
Motion till riksdagen 

1989/90: Sk819 
av Rosa Östh och Kersti Johansson (båda c) 
Preliminärskatteuttaget vid B-skatt 

Enligt riksdagsbeslut skall inkomstskatten för 1990 sänkas med 3% för in­

komster upp till 75 000 kr. och för inkomster därutöver med 7%. 

För inkomsttagare med B-skatt sker emellertid ingen skattesänkning vad 

gäller den preliminära skatten. Av utsändaB-skattesedlar framgår att skatte­

uttaget i normalfallet, liksom tidigare, motsvarar föregående års slutliga 

skatt, ökad med 20%. I information från Riksskatteverket meddelas att 

skattemyndigheterna redan hade påbörjat skatteberäkningen när de nya 

reglerna blev kända, varför beloppen kan vara felaktiga. Det förutskickas 

också att eventuella jämkningsärenden kan komma att ta särskilt lång tid att 

behandla. 

Vi finner det anmärkningsvärt att myndigheterna i fall som detta inte prio­

riterar serviceinsatser avseende den enskildes möjlighet att betala in rätt 

skattebelopp. 

Eftersom det är uppenbart att personer med B-skatt missgynnas jämfört 

med andra, måste i vart fall en kompensation ske i samband med den slutliga 

skatten. Ett rimligt krav är att räntan på överskjutande skattebelopp, mot­

svarande beslutad skattesänkning, skall vara i nivå med gällande inlånings­

ränta på bank. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen beslutar i enlighet med vad i motionen anförts om 

kompensation för inkomsttagare med B-skatt. 

Stockholm den 23 januari 1990 

Rosa Öst h (c) Kersti Johansson (c) 
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